
 

CVJM Öschingen e.V. 

Gruppen und Mitarbeiter 2024/2025 
 

 

Mädchen-Jungscharen: 

 

Jungschar Klasse 3 + 4 Nicola Grauer, Fasanenweg 5  0178 6069365 

Mittwochs 17:30 – 19:00 Uhr Sina Eißler, Im Krümmling 8  0151 42619048 

 Svenja Schweikert, Lembergweg 5  015752148054 

 Ronja Saur, Mühlweg 7  0151 58330466  

  

Jungschar Klasse 5 - 7 Rebekka Fuhr, Banholzstr. 30  0163 9251850 

Montags 18:30 – 20:00 Uhr Lisa Hanker, Hagstr. 2  0152 36431731 

 Sara Schmid, Gustav-Schöller-Str. 23  0152 58902082  

 

Jungen-Jungscharen:  

 

Jungschar Klasse 3 + 4 Lares Speidel, Reutlinger Str. 52 

Montags 18:00 – 19:30 Uhr Quentin Besseler, Obergasse 7  0176 34560161  

 Sebastian Fritz, Schwalbenweg 7  0171 5637126 

 Julius Grauer, Fasanenweg 5  0157 37936215 

 Benjamin Schneider, Falkenstr. 20  0176 22530804 

  

Jungschar Klasse 5 - 7 Aaron Rempfer, Banholzstr. 30  0151 23633071 

Mittwochs 18:30 – 20:00 Uhr Jonathan Schneider, Falkenstr. 20  0157 36965388 

 Linus Mauser, Reutlinger Str. 73  0178 3666252 

 Jonas Käsmann, Auchtertweg 12  0160 97059566 

 Lee-Roy Vinnai, Altenbach 5  0176 58870520 
 

Jugendbereich: 

 
Jugendkreis Klasse 8 + 9 Elena Schneider, Finkenweg 6  0163 7897251 

Freitags 20:00 Uhr Helen Grauer, Fasanenweg 5  0157 82880841 

 Lisanna Eger, Sternbergstr. 19  0160 8982954 

 Maria Eisenhauer, Panoramastr. 90  0157 52875827 

 Timo Pimenta, Gustav-Schöller-Str. 63 

 Klara Strohmeier 

 Jannis Speidel, Panoramastr. 92  0157 82880449 

 Ronny Schneider, Bergäckerweg 12  0160 4426572 

  

Jugendkreis Klasse 10 - 12 Vera Klett, Steinbühlstr. 4  0174 2730737 

Freitags 20:00 Uhr Samuel Heusel, Schwalbenweg 9  0157 36144953 

 Lina Vinnai, Altenbach 5  0157 10800259  

 Matthias Schneider, Panoramastr. 86  0151 54212790 

 Daniel Brielmann, Feldbergstr. 3  0177 1848147 

 Nicolas Häussler, Dritteläcker 15  0160 2283489 

 

Junge-Erwachsene-Kreis 18-30 Lisa Hüttl, Sternbergstr. 39  0157 34719027 

Freitags 20:00 Uhr Jonathan Schneider, Falkenstr. 20  0157 36965388 

 Miriam Brielmann, Reutlinger Str. 35  0162 8003065  



Konfi-Begleitung 

Beendet für dieses Schuljahr  

Mittwochs 17:00 – 18:30 Uhr  

   

Vis-à-Vis  

Derzeit pausiert  

Samstags 19:30 – 23:00 Uhr  

  
  

Sport: 

   

Kinderturnen   

(1 ½ - 4 Jahre)  

Montags 16:30 - 17:30 Uhr  Anne-Katrin Menongbe, Talheimer Str. 22  0157 37782150 

 

Dienstags 14:30 – 15:30 Uhr  Maike Krämer, Bahnholzstr. 18/1  0151 29808921 

 Melanie Rein, Schwalbenweg 1  0157 82432221 

 

Dienstags 16:00 – 17:00 Uhr Susanne Fiesel, Finkenweg 10  0176 66841825 

 

(5 - 6 Jahre) 

Dienstags 17:00 - 18:00 Uhr Susanne Fiesel, Finkenweg 10  0176 66841825 

  

Mitarbeitersport  Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

Derzeit pausiert Angebot vom CVJM Mössingen:  

Dienstags 19.30 Uhr CVJM Sport, Alte Jahnhalle 1 in Mössingen  

 Donnerstags 20:30 – 22:00 Uhr  

 
 

Musik: 

 
Posaunenchor Klaus-Eckard Schneider, Finkenweg 6,  6162 

Mittwochs 20.00 Uhr Gerhard Schneider, Falkenstr. 20,  922420 

 

Jungbläser Elena Schneider, Finkenweg 6  0163 7897251 

Donnerstags 18:00 – 19:00 Uhr Stefan Luz, Lindenstiegel 10  0152 58456521 

 

 

Jugendgottesdienst „iT-Service“: 

 
Organisation Christian Heusel, Schwalbenweg 9  0157 88865804 

it-service@cvjm-oeschingen.de Julia Creuzberger, Wührenbühl 8 (Ta)  0157 89734932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Erwachsene und Familien: 

 

Hauskreis Elisabeth und Johannes Haug, Dürerstr.16  9541750 

Montags 20.00 Uhr 

 

Hauskreis Rosi und Siegfried Radtke, Meisenbühlring 13  21867 

Donnerstags 20.00 Uhr  

 

Bibeltreff  Monika Lutz, Gustav-Schöller-Str. 2  4998 

Sonntags 20.00 Uhr, 1-2x mtl.  

  

Krabbelgruppe               Lisa Schneider, Falkenstr. 34  0157 88570790 

Mittwochs 9.30 - 11.00 Uhr Verena Nill, Dritteläcker 17  0157 88492710 

 

Krabbelgruppe               Damaris Haug, Sternbergstr. 40  0152 53627855 

Freitags 9.30 - 11.00 Uhr Nathalie Maier, Gustav-Schöller-Str. 21  0176 43533316 

 

Ausschuss: 

 
Vorsitzender Michael Schneider, Bernlachstr. 11/1  0172 5480665 

Stellvertreterin Annika Rempfer, Gartenstr. 7  0157 59086282 

2. Stellvertreter Lares Speidel, Reutlinger Str. 52 

  

Kassierin Carolin Hirning, Gustav-Schöller-Str. 35  0176 30568451 

 

Ausschuss: Elena Schneider, Finkenweg 6  0163 7897251 

 Janis Padöller, Gustav-Schöller-Str. 41  0178 9311864 

 Lina Vinnai, Altenbach 5  0157 10800259 

 Rebekka Fuhr, Banholzstr. 30  0163 9251850 

 Samuel Heusel, Schwalbenweg 9  0157 36144953 

 Sonja Grauer, Reutlinger Str. 35 ( 0178 8093908  

 Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

 

Sparten-/Bereichsverantwortliche: 

 

Jungschar Miriam Brielmann, Reutlinger Str. 35  0162 8003065 

 Eva Klinz 

   Jannis Speidel, Panoramastr. 92  0157 82880449 

   Aaron Rempfer, Banholzstr. 30  0151 23633071 

  

Jugend + Samuel Heusel, Schwalbenweg 9  0157 36144953 

Junge Erwachsene Vera Klett, Steinbühlstr. 4  0174 2730737 

 Lisanna Eger, Sternbergstr. 19  0160 8982954 

       

Erwachsenenarbeit Annika und Daniel Rempfer, Gartenstr. 7  2205515 

 

Mitarbeiterbegleitung Micha Brielmann, Reutlinger Str. 35  0152 34918491 

  Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

 

Mitarbeitervorkreis  Matthias Grauer, Panoramastr. 8  0173 6613916 

 

CVJMehr Raphael Krämer, Bahnholzstr. 18/1  0176 83294177 

Angebote für versch. Zielgruppen 



Sonderdienste: 

 
Zuschussanträge LJP etc.  Monika Lutz, Gustav-Schöller-Str. 2  4998  

 

Kassenprüfer   Benjamin Werner, Spitzwiesenstr. 17  9579825 

   Monika Lutz, Gustav-Schöller-Str. 2  4998 

 

Zelt- und Garniturenverleih  Stefan Eißler, Bolbergstr. 5  0175 5010000                                  

   Tim Rempfer, Schulstr. 15  0151 44353941 

 

Getränke   Tim Rempfer, Schulstr. 15  0151 44353941 

 

Rasen mähen   Matthias Schneider, Reutlinger Str. 44  0171 5692096 

   Tim Rempfer, Schulstr. 15  0151 44353941 

 

Grillplatz „Stoig“   Jonathan Schneider, Falkenstr. 20  0157 36965388 

 

CVJM-Weltdienstarbeit   Friedbert Brielmann, Dritteläcker 24  273778 

   Michael Schneider, Bernlachstr. 11/1  0172 5480665 

 

Musikanlage, Technik   Lares Speidel, Reutlinger Str. 52 

   Dominik Rein, Schwalbenweg 1  0157 73834812 

   Christian Heusel, Schwalbenweg 9  0157 88865804 

   Marco Rempfer, Fasanenweg 8  0176 21473839 

    

Datenschutzbeauftragter  Tim Rempfer, Schulstr. 15  0151 44353941 

 

Gruppenliste   Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

 

Öffentlichkeitsarbeit 

- Rundmail  Text an Ausschussmitglied, Verteiler über EasyVerein-App 

 

- Amtsblatt   Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

  per WhatsApp oder an t.lutz.96@web.de 

 

- Instagram  Lena Rempfer, Schulstr. 15  0176 61531553 

 

- Homepage  Technisch: Christian Heusel, Schwalbenweg 9  0157 88865804 

www.cvjm-oeschingen.de  Inhaltlich: Lina Vinnai, Altenbach 5  0157 10800259 

    Timo Lutz, Fasanenweg 7  0162 3371201 

   

- App „EasyVerein“  Raphael Krämer, Bahnholzstr. 18/1  0176 83294177 

  raphikraemer@web.de 

  

Hausmeisterin  Rosemarie Radtke, Meisenbühlring 13  21867 

 

mailto:t.lutz.96@web.de
http://www.cvjm-oeschingen.de/

